ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

ПАТĂРЬЕЛ РАЙОНĔ

	[image: image1.png]

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

БАТЫРЕВСКИЙ РАЙОН

	ПАТĂРЬЕЛ РАЙОНĔН

АДМИНИСТРАЦИЙĔ

	АДМИНИСТРАЦИЯ

БАТЫРЕВСКОГО РАЙОНА

	ЙЫШĂНУ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	2019  ç.
	 юпа
	уйăхĕн
	10
	-мĕшĕ
	860
	№

	 «
	10
	»
	 октября
	2019 г. №
	 860

	Патăрьел ялĕ

	село Батырево

	Об утверждении Плана мероприятий (дорожной карты) по сокращению задолженности потребителей и повышению уровня собираемости платы за ТКО в Батыревском районе Чувашской Республики

В соответствии с п. 2 ст. 8 Федерального закона от 24 июня 1998г. № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», администрация Батыревского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый план мероприятий (дорожную карту) по сокращению задолженности потребителей и повышению уровня собираемости платы за ТКО в Батыревском районе Чувашской Республики.
2. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района – начальника отдела строительства, развития общественной инфраструктуры администрации Батыревского района Р.Ф. Ямалетдинова.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
Глава администрации

Батыревского района

                       Р.В.Селиванов
	Приложение

Утвержден

постановлением администрации

Батыревского района
      от  10 октября 2019 г. № 860

ПЛАН

мероприятий (дорожная карта) по сокращению задолженности потребителей и повышению уровня собираемости платы за ТКО в Батыревском районе Чувашской Республики
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1
	Публикация в газете «Авангард»

В случае не выплаты за услугу по вывозу ТКО, какие последствия ждут неплательщиков.

	До 30 ноября
	Отдел строительства и развития общественной инфраструктуры администрации Батыревского района

	2
	Совместно с представителем «МВК Экоцентр», по следующим сельским поселениям провести собрания среди работников организаций и предприятий, обхватив те, деревни и села, в которых процент оплаты ниже 50%:

1. Батыревское с.п.

2. Бахтигильдинское с.п.

3. Бикшикское с.п.

4. Долгоостровское с.п.

5. Новоахпердинское с.п.

6. Первомайское с.п.

7. Сугутское с.п.

8. Сигачинское с.п.

9. Тарханское с.п.

10. Тойсинское с.п.

11. Туруновское с.п.

12. Шаймурзинское с.п.

13. Шыгырданское с.п.

	До 31 декабря

	Отдел строительства и развития общественной инфраструктуры администрации Батыревского района;

главы администраций сельских поселений Батыревского района;

 МВК «Экоцентр»

	3
	Впустить информацию в социальные сети, мессенджеры  о необходимости оплаты за ТКО

	До 31 декабря
	Главы администраций сельских поселений Батыревского района

	4
	Ежемесячный мониторинг оплаты за ТКО среди работников организаций и предприятий до 25 числа каждого месяца.

	Ежемесячно
	Главы администраций сельских поселений Батыревского района

	5
	Разместить информацию «Как оплатить услугу без комиссии?» на контейнерных площадках
Как оплатить услугу по обращению с ТКО без комиссии?
•   Батыревский офис 103, с. Батырево, ул. Ленина, д. 23 (понедельник, вторник, пятница 8:00-17:00, перерыв 12:00-13:00)  +7-937-390-05-30 batyrevo@mvkecocenter.ru
•   через личный кабинет на сайте Регионального оператора
https://lk.jkh-pay.ru/personal/index.php

•   на сайте Портала ЖКХ jkh.cap.ru

•   наличными через банкоматы «Почта Банк».

	До 31 декабря
	Главы администраций сельских поселений Батыревского района; МВК «Экоцентр»